
TISK 17 
 

 

Návrhy ze sborů na 2. zasedání 49. konventu seniorátu Královéhradeckého 
 

1. Návrh FS ČCE v Hronově 
 

FS ČCE v Hronově podává návrh: 
 
Konvent Královéhradeckého seniorátu v souladu s čl. 16 odst. 8 Řádu hospodaření 
církve schvaluje výmaz pozemku s parc. č. st. 33 o výměře 449 m2 (zastavěná plocha a 
nádvoří), jehož součástí je budova s č. p. 19 (sborový dům), pozemku par. č. 206/1 o 
výměře 230 m2(trvalý travní porost), parc.č. 208/1 o výměře 3928 m2 (trvalý travní 
porost), par. č. 208/7 o výměře 364 m2 (trvalý travní porost), parc. č. 208/8 o výměře 389 
m2 (trvalý travní porost), kteréžto pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví č. 103 
vedeném pro katastrální území Tis Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou, z ústřední evidence nezcizitelných 
nemovitostí. 
 
Zdůvodnění: 
I) Sborový dům v Tisu již neslouží základním funkcím církevního sboru definovaným v ŘHC 
čl.16,b.2. 
 
II) Sbor již není výhledově schopen starat se o provoz a zabezpečení sborového domu v Tisu. 
 
Záměrem sboru je, v případě, že v dohledné době nenalezne nového správce, nabídnout dům k 
převzetí či koupi nejprve jiným církevním subjektům, posléze pak veřejnosti. 
 
Návrh schválilo výroční sborové shromáždění FS ČCE v Hronově dne 13. září 2020. 


